
 

 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 
 

 

 

 

 

  

SEXTA-FEIRA, 05/02/2021 

EDIÇÃO Nº 026 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5A9C-CBA9-95DA-E49B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 05/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 026 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

2

SUMÁRIO 
 

1. DECRETO Nº 041 / 2021 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021: Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de DIRETORA ESCOLAR NÍVEL I da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer e dá outras providências. 

2. DECRETO Nº 042 / 2021 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021: Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR da Escola Municipal Professora Augusta Gomes Rocha e dá 
outras providências. 

3. DECRETO Nº 043 / 2021 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021: Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA do Centro de Educação Infantil Creche Pingo de 
Gente e dá outras providências. 

4. DECRETO Nº 044 / 2021 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021: Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA da Escola Municipal Professora Augusta Gomes 
Rocha e dá outras providências. 

5. DECRETO Nº 045/ 2021 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021: Dispõe sobre a nomeação para o cargo 
de DIRETORA do Centro de Educação Infantil Creche Pingo de Gente e dá outras providências. 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5A9C-CBA9-95DA-E49B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 05/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 026 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

3

 
DECRETO Nº 041 / 2021 de 01 de fevereiro de 2021. 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
DIRETORA ESCOLAR NÍVEL I da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e dá 
outras providências”.  

 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - 
BAHIA, Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Contendas do Sincorá, 
e, em conformidade com a Lei Municipal nº 313/2009,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º. Fica nomeada a Senhora IZA ANDREIA SANTOS inscrita no 
CPF 832.507.865-00, RG  09.613.454-20 SSP/BA, para ocupar o cargo 
de provimento em comissão de DIRETORA ESCOLAR NÍVEL I da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, conforme 
Lei Municipal n° 313/2009. 
 
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

 
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 05 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5A9C-CBA9-95DA-E49B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 05/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 026 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

4

 
DECRETO Nº 042 / 2021 de 05 de fevereiro de 2021. 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
SECRETÁRIA ESCOLAR da Escola Municipal  
Professora Augusta Gomes Rocha e dá outras 
providências”.  

 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - 
BAHIA, Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Contendas do Sincorá, 
e, em conformidade com a Lei Municipal nº 313/2009,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º. Fica nomeada a Senhorita KÉRCIA ROSÁRIO FIUZA 
OLIVEIRA inscrita no CPF 069.413.175-07, RG  14.699.656-90 
SSP/BA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
SECRETÁRIA ESCOLAR da Escola Municipal Professora Augusta 
Gomes Rocha, conforme Lei Municipal n° 313/2009. 
 
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

 
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 05 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5A9C-CBA9-95DA-E49B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 05/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 026 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

5

 
DECRETO Nº 043 / 2021 de 05 de fevereiro de 2021. 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA do Centro de 
Educação Infantil Creche Pingo de Gente e dá outras 
providências”.  

 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - 
BAHIA, Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Contendas do Sincorá, 
e, em conformidade com a Lei Municipal nº 313/2009,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º. Fica nomeada a Senhora GISLAINE SILVA PESSOA GOMES, 
inscrita no CPF 016.621.105-29, RG 16.911.918-17 SSP/BA, para ocupar 
o cargo de provimento em comissão de COORDENADORA 
PEDAGÓGICA do Centro de Educação Infantil Creche Pingo de Gente, 
conforme Lei Municipal n° 313/2009. 
 
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

 
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 05 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5A9C-CBA9-95DA-E49B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 05/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 026 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

6

 
DECRETO Nº 044 / 2021 de 05 de fevereiro de 2021. 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA da Escola 
Municipal Professora Augusta Gomes Rocha e dá 
outras providências”.  

 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - 
BAHIA, Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Contendas do Sincorá, 
e, em conformidade com a Lei Municipal nº 313/2009,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º. Fica nomeada a Senhora DAMARES COUTO DA SILVA 
SANTOS, inscrita no CPF 015.241.855-58, RG 16.048.531-23 SSP/BA, 
para ocupar o cargo de provimento em comissão de COORDENADORA 
PEDAGÓGICA da Escola Municipal Professora Augusta Gomes Rocha, 
conforme Lei Municipal n° 313/2009. 
 
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

 
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 05 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5A9C-CBA9-95DA-E49B.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 15/02/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 029 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

7

 
DECRETO Nº 045/ 2021 de 05 de fevereiro de 2021. 
 

 
 “Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
DIRETORA do Centro de Educação Infantil Creche 
Pingo de Gente e dá outras providências”.  

 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - 
BAHIA, Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Contendas do Sincorá, 
e, em conformidade com a Lei Municipal nº 313/2009,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º. Fica nomeada a Senhora RÉUVIA SOARES DOS SANTOS 
OLIVEIRA, inscrita no CPF 040.060.615-10, RG 56.956.673-3 SSP/BA, 
para ocupar o cargo de provimento em comissão de DIRETORA do 
Centro de Educação Infantil Creche Pingo de Gente, conforme Lei 
Municipal n° 313/2009. 
 
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

 
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 05 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

 



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5A9C-CBA9-

95DA-E49B ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 5A9C-CBA9-95DA-E49B

Hash do Documento 

3E70228AAE6AC93531978AF09DDD54094D8057D74A1CD3130006D0EE622400C8

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/02/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

05/02/2021 18:01 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


